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HEJTMÁNKOVICKÝ 
ZPRAVODAJ



  

JUBILANTI
 

Růžičková Irena  Bašová Helena 
Adamíra Miloslav  Myšák Petr 
Thér Radoslav   Růžička Josef  
Michalková Ivana  Kuželová Vlasta 

 
Blahopřejeme jubilantům naší obce a přejeme pevné zdraví a mnoho štěstí.  

 

 PODĚKOVÁNÍ 
 

 

Děkuji touto cestou Obecnímu úřadu v Hejtmánkovicích za milou návštěvu 
zástupce s pozorností k narozeninám. Bylo to milé posezení, vyplněné 
vzájemnými informacemi o dění v obci.  Jarmila Ehlová 
 

Velký dík obecnímu úřadu za blahopřání k narozeninám a dárkový poukaz a 
za milou návštěvu paní Dáše Hurdálkové a Zdence Pavlíkové  
       Marie Winterová  
 
Děkuji Máně Krátké a Irče Remešové, které přišly za obecní úřad mi popřát 
k narozeninám s gratulací a dárkovým poukazem. Dále děkuji Mírovi 
Remešovi a Petrovi Myšákovi, kteří přišli za místní hasiči mi též popřát 
s krásným dárkovým balíčkem. Všem děkuji za milou návštěvu u nás doma. 
Oslavil jsem sedmdesát pět let a k tomu jen dodám, že ty roky tak nějak 
rychle utekly.  
      Děkuji, František Šefránek   
 
Děkuji obecnímu úřadu za blahopřání a dárkový poukaz k narozeninám.   
      Irena Růžičková  
 

 



  

 

 

                         Dne 10. prosince 2024 

nás ve věku 95 let 

navždy opustila 

paní 

Irena Růžičková. 
                      

                   Čest její památce. 

 

 

PROVOZNÍ DOBA OÚ prosinec 2024/ leden 2025
 

23.12.   pondělí  z technických důvodů zavřeno 

24. 12.  úterý  svátek     

25. 12.  středa  svátek  

26. 12.  čtvrtek  svátek 

27. 12.  pátek   z technických důvodů zavřeno  

30. 12.  pondělí  z technických důvodů zavřeno 

31. 12.  úterý   z technických důvodů zavřeno 

1. 1.   středa  svátek  

2.1.  čtvrtek  z technických důvodů zavřeno 

3.1.  pátek    z technických důvodů zavřeno 

• V nezbytně nutných případech volejte pana starostu 724 182 792 / 
paní místostarostku 731 888 423.    



  

SLOVO STAROSTY 
 

 

Vážení spoluobčané, 

rok 2024 se nám pomalu blíží ke konci a nastává adventní čas.  Pro nás to 

znamená jako každý rok schvalování rozpočtu. Vzhledem k tomu, že na příští 

rok jsou naplánovány dvě velké akce, a to vybudování Dětské skupiny čp.65 

Šolcovna a byty pro seniory v čp.118 bude rozpočet na rok 2025 dorovnán z 

úspor předešlých let. Na obě akce je zpracovávaná žádost o dotaci. Realizace 

těchto projektů je závislá na získání dotací. Vynaložíme veškeré úsilí, 

abychom získali potřebné finanční prostředky a mohli tak co nejdříve začít s 

realizací těchto důležitých investic. Věřím, že tyto projekty přispějí k dalšímu 

rozvoji naší obce a vytvoříme příjemnější prostředí pro život všech generací.   

Co se týká odpadového hospodářství, chtěl bych touto cestou poděkovat 

všem kteří třídí zodpovědně odpad. Vím, že třídění odpadu není vždy 

jednoduché, ale věřím, že společně můžeme dosáhnout ještě lepších 

výsledků. Dobrá zpráva je, že na příští rok se nebudou poplatky za odpad 

navyšovat. Jsme jedna z mála obcí, která nedotuje odpadové hospodářství z 

rozpočtu obce. Úhrada za odpad je hrazena z vybraných poplatků od občanů 

a příspěvku od firmy Ekokom, která v letošním roce činí 243 084,-Kč. Na 

jednání ZO bylo rozhodnuto, že vám obec zapůjčí na 5 let nádoby na papírový 

odpad. Nádoby budou rozvezeny do konce roku. První svoz papírového 

odpadu proběhne 15.01.2025. Vzhledem k tomu, že je v zákoně o odpadech 

stanoven limit je nutné třídit, abychom tento limit splnili a nemuseli platit 

několikanásobně větší poplatek. Tabulka výpočtu je přiložena. Poděkování 

patří všem, kteří zodpovědně třídí odpad a tím přispívají k ochraně životního 

prostředí. 

Do nového roku vám všem přeji pevné zdraví, hodně štěstí a spokojenosti. 

Ať je rok 2025 rokem plným úspěchů a radosti.              starosta 

 



  

 

 



  

 
 



  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   



  

MŠ HEJTMÁNKOVICE 
 

 
 
 

“ a dlouholetou přízeň a ocenění práce dětí. 

Děkujeme „našim“ dětem, rodičům a přátelům školky za spolupráci během 

celého roku, též děkujeme všem návštěvníkům jarmarku a manželům 

Suchomelovým za dlouholetou přízeň a ocenění práce dětí. 

 

   



  

PŘÍJEMNÉ PROŽITÍ VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ, KRÁSNÉ CHVÍLE S RODINOU A 
PŘÁTELI, PEVNÉ ZDRAVÍ A HODNĚ ŠTĚSTÍ DO NOVÉHO ROKU 

PŘEJE VAŠE PASTELKOVÁ ŠKOLKA. 

 

Děti adoptovaly dvě třešně v 
Hejtmánkovicích

 

Text a foto Bára Fialová 
Čtvrtek, 7. listopadu 2024 

Dvě nové třešně v prastarém sadu nad Hejtmánkovicemi včera zasadily 

děti ze školek v Hejtmánkovicích a Broumově. Pokračují tak ve zkrášlování 

oblíbeného výletního místa nad Jízdárnou, kde návštěvníkům slouží 

altánek s výhledem a ohništěm. 



  

 

 

„Ty staré třešně tady zasadili Němci, ale některé z nich už odcházejí. Proto 

jsme se rozhodli ve spolupráci s obcí vysadit zde nové stromy,“ 

vysvětluje Miroslav Netík, majitel Jízdárny a pozemků, na nichž sad i altán 

stojí. Sazenice třešní, odrůd Regina a Stella, financovala obec Hejtmánkovice 

a jejich patrony se stala místní, “pastelková”, školka a také Mateřská škola 

při Dětském domově v Broumově.  

Obě školky se od letošního září staly partnerskými školkami – navštěvují se, 

chodí na společné výlety a společně plánují akce, které by si například jedna 

školka sama nemohla dovolit. „Byli jsme u “pastelkáčků” na zahradě, složili 



  

jsme se na divadelní představení a vymýšlíme další společné aktivity,“ 

vysvětluje jedna z učitelek z broumovské školky, jak družba mateřinek 

funguje. Do Hejtmánkovic prý chodili z Broumova na výlety často už předtím, 

takže spolupráce s místní školkou byla jasnou volbou.  

 Anežka a Pastelinka 

Děti včera po příchodu do Jízdárny nejprve pozdravily koně, poníky a 

místního obřího kocoura. Pak už zamířili na kopeček, kde na ně čekal pan 

starosta u zapáleného ohýnku. Děti si ohřály ruce, vždyť přes slunečné počasí 

byly teploty skoro zimní. Jakmile dorazili i poslední loudalové, bylo třeba 

rozhodnout, jak děti své stromečky – jeden pro broumovskou a jeden pro 

hejtmánkovickou školku –pojmenují.  

Pro místní to byla jednoduchá volba. Jejich školce se totiž kvůli designu 

obřích pastelek na budově říká pastelková a zároveň odrůda sazenice má 

jméno Stella. Svou třešeň tedy pojmenovali Pastelinka. Broumovští se 

rozhodovali mezi Anežkou a Šmoulinkou, víc hlasů nakonec získala Anežka. 

Teď už nezbývalo než stromky zasadit, čehož se ujal starosta. Děti pak 

navršenou hlínu zašlapaly, kmínek zalily a hurá na svačinu do altánu. „Moc 

se mi líbí, co paní učitelky s dětmi ve školce dělají, že je vodí do přírody a ke 

zvířatům, protože dnes se může stát, že děti vidí krávu a diví se, že není 

fialová,” vtipkuje starosta Hejtmánkovic Václav Harasevič.  

Teď budou mít školkáčci další důvod, proč místo s krásným výhledem 

navštěvovat – nejprve zasazené stromky zalévat a pak se dívat, jak rostou a 

mění s každým ročním obdobím.  

 



  

Alej svobody pomohl sázet i prezident       
Petr Pavel

 

-MM-, foto archiv Nadace partnerství 
Neděle, 10. listopadu 2024 

 

V sobotu 9. listopadu proběhlo na katastru obce Hejtmánkovice vysazování 

Aleje svobody. Sázení se spolu s mnoha lidmi zúčastnil prezident republiky 

Petr Pavel se svou ženou Evou.  

Alej svobody čítá 90 ovocných stromů, které se v délce téměř 900 metrů 
táhnout od rybníku Šlégr směrem k silnici na Broumov. Sázení pořádala 
Nadace partnerství, která Aleje svobody vysazuje od roku 2018 každý rok. 
Od té doby se jí spolu s dobrovolníky podařilo vysázet téměř 5 milionů 
stromů. Alej svobody na Broumovsku byla vysazena k výročí 17. listopadu. 



  

Sázení se zúčastnil také prezident republiky Petr Pavel se svou ženou Evou, 
kteří společně vysadili slivoň. Setkání uváděl Vladimír Kořen a žáci ZUŠ v 
Broumově pod vedením Štěpána Přibyla zahráli státní hymnu. Sázení se 
zúčastnilo mnoho lidí z Broumovska, ale i přespolních a strom zde pomohli 
zasadit také starosta Broumova Arnold Vodochodský, starosta obce 
Hejtmánkovice Václav Harasevič či bývalý hejtman Královéhradeckého kraje 
Martin Červíček.  
Zdroj: Naše Broumovsko 
 
 

 
 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 
 

Předáváme informace – zdroj webové stránky banky. 

Pobočka Broumov, Klášterní 3, bude od 16.12.2024 (pondělí) trvale 

uzavřena. 

Nejbližší pobočka – Náchod, Trutnov. 

Bankomat zůstává v provozu. 

 

Zubní pohotovost Náchodsko-Broumovsko 
prosinec 2024               SO + NE + svátky, 08:00–12:00 h 

 
30.11. a 01.12. – MUDr. Milan Hýbl, Hálkova 367, Náchod, Tel: 491 428 636 

07. a 08.12. – MUDr. Daniel Blažek, 17. listopadu 388, Police nad Metují, Tel.: 

491 543 844 

14. a 15.12. – MUDr. Jan Šnajdr, Náchodská 548, Velké Poříčí, Tel.: 491 482 

850 

21. a 22.12. – MUDr. Renata Čábelková, Jiřího z Poděbrad 937, Hronov, Tel.: 

491 482 911 

24.12. – NEOBSAZENO, zubní pohotovost je sloužena v dalších 6 oblastech v 

Královéhradeckém kraji a ve Fakultní nemocnici Hradec Králové 

25.12. – MUDr. Jan Kubec, 17. listopadu 388, Police nad Metují, Tel.: 491 543 

398 

26.12. – MUDr. Marcel Pekárek – Stomatologická s. r. o. (MDDr. Pavel 

Jirásek), Běloveská 123, Náchod, Tel.: 703 600 915 

28. a 29.12. – ZNL s. r. o. (MUDr. Petr Houštěk), Machov 119, Tel.: 602 

333 466 

 

 



  

INFORMACE OBČANŮM  
fungování praktických lékařů pro dospělé, 
děti a dorost v závěru roku 2024

 

Tlumočíme žádost lékařů – Pacienti by si měli zkontrolovat léky a u těch 
pravidelně užívaných si zajistit recepty v dostatečném časovém předstihu.  

Zástup za lékaře v době čerpání dovolené řeší pouze akutní případy. 

EDUMED s. r. o. – (budova polikliniky Broumov) – Tel.: 602 
423 933Dovolená – 20.12.2024–03.01.2025 – zástup MUDr. Jan Homolka 

K-GEMINI s. r. o. – gynekologie (budova polikliniky Broumov) – Tel.: 491 
520 117 
Dovolená – 21.12.2024–03.01.2025 

MUDr. Bořivoj Červenka (budova polikliniky Broumov) – Tel.: 491 523 551, 
737 742 941                                                                                                  
Dovolená – 23.12.2024–03.01.2025 – zástup MUDr. Jan Homolka              
Od ledna 2025 bude ordinační doba v pátek opět v čase 07:00–12:00 h 

MUDr. Vladimír Študent (Přadlácká 175, Broumov) – Tel.: 495 537 772 

Dovolená – 27.+30.+31.12. – zástup MUDr. Jaroslava Varcholová, 
Meziměstí, Tel.: 491 582 394 

MUDr. Ivo Peroutka (budova polikliniky Broumov) – Tel.: 491 424 333                          
Dovolená –23.12. – zástup MUDr. Olesia Vodochodská 

MUDr. Olesia Vodochodská (budova polikliniky Broumov) – Tel.: 491 
814 709                                                                                                         
Dovolená – 27.–31.12.– zástup MUDr. Ivo Peroutka 



  

MUDr. Alena Michálková – děti a dorost (Nádražní 192, Broumov) – Tel.: 
491 521 074                                                                                                  
Dovolená – 23.+30.+31.12. – zástup MUDr. Dalibor Dýma, Meziměstí, Tel.: 
491 582 384 

Mgr. MUDr. František Langer (Protifašistických bojovníků 182, Broumov) – 
Tel.: 601 537 202                                                                                                    
Dle informace z ordinace není v současné době plánováno žádné omezení 
fungování ordinace v závěru roku. Informace jsou platné k datu zpracování. 

Zpracovala: Jitka Nigrinová, sekretariát MěÚ Broumov, Zveřejněny informace, které jsme 
obdrželi z ordinací, aktualizace k datu 12.12.2024. 

ZÁPIS Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ  
ZO HEJTMÁNKOVICE č.  10/24/Z10 

 
 

Den konání:    25. 11. 2024 

Místo konání:      OÚ Hejtmánkovice, zasedací místnost   
Čas konání:              Od 17.00 do 18.10 hodin. 
Přítomni členové ZO:  Zdenka Pavlíková, Miroslav Remeš, Libor 

Lanta, Bc. Radka Hušková, Miroslav 
Harasevič, Šárka Šrejberová, Janina 
Marešová, Václav Harasevič, Kateřina 
Schejbalová  

Omluveni členové ZO:    
Neomluveni členové ZO:  

Hosté: Josef Schovánek  

     
1 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Hejtmánkovice bylo zahájeno v 17:00 hodin 
starostou obce Václavem Harasevičem. Přítomno bylo 9 členů zastupitelstva, 
takže zastupitelstvo bylo usnášeníschopné.  



  

Program jednání: 
 1. Přivítání přítomných. 

 2. Volba ověřovatelů zápisu. 

 3. Projednání Rozpočtového opatření č. 7 k 30. 11. 2024.  

 4. Projednání uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. 

230753/IV-12-2027087. 

 5. Projednání uzavření Darovací smlouvy o přijetí pozemku p. p. č. 236/2 v k. ú. 

Hejtmánkovice do vlastnictví obce.  

 6. Projednání žádosti o prodloužení pachtovní smlouvy na pozemek p. p. č. 

3045/1 v k. ú. Hejtmánkovice.  

 7. Hasičský záchranný sbor KHK – seznámení s Protokolem o kontrole obce.  

 8. Projednání žádosti Českého svazu včelařů, z. s., Broumov o finanční dar.   

 9. Různé.  

10. Diskuse.  

11. Závěr.  

Pan starosta seznámil ZO s programem jednání.  

PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 9 hlasy schvalují program jednání.   

2  
Volba ověřovatelů zápisu. 
Jako ověřovatelé zápisu byli navrženi Libor Lanta, Šárka Šrejberová.         
PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 9 hlasy schvalují ověřovatelé zápisu.  
 
3  
ZO projednali Rozpočtové opatření č. 7 k 30. 11. 2024 viz příloha.   
PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 9 hlasy schvalují Rozpočtové opatření č. 7 k 30. 11. 2024 viz příloha.   
 
4 
ZO projednali uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti č. 
230753/IV-12-2027087 na pozemek p. p. č. 3501 v k. ú. Hejtmánkovice se 
společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035.  



  

PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 9 hlasy schvalují uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti 
č. 230753/IV-12-2027087 na pozemek p. p. č. 3501 v k. ú. Hejtmánkovice se 
společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035, ZO pověřují starostu 
podepsáním smlouvy.  
 
5 
ZO projednali uzavření Darovací smlouvy s dárkyní ……, Choceň a Darovací 
smlouvy s dárkyní …….., Česká Třebová, předmětem daru je pozemek p. p. č. 
236/2, druh pozemku: TTP o výměře 118 m2 v k. ú. Hejtmánkovice.  
PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 9 hlasy schvalují přijetí daru – pozemku p. p. č. 236/2, druh pozemku: TTP 
o výměře 118 m2 v k. ú. Hejtmánkovice do vlastnictví obce a ZO schvalují 
uzavření Darovací smlouvy s dárkyní ……., Choceň a …….., Česká Třebová.  
 
6  
ZO projednali žádost pana …… o prodloužení pachtovní smlouvy na pozemek 
p. p. č. 3045/1. ZO navrhují uzavření pachtovní smlouvy na dobu 5 let.  
ZO 9 hlasy schvalují pronajmutí pozemku p. p. č 3045/1, TTP o výměře 40380 
m2 panu ……. k účelu provozování zemědělské výroby, na období 5 let 
s účinností od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2029.  
 
7 
Dne 12. 11. 2024 byla v obci provedena kontrola zástupci Hasičského 
záchranného sboru KHK, předmětem kontroly bylo „Dodržování zákona č. 
240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon), 
ve znění pozdějších předpisů a předpisů vydaných k jeho provedení, zejména 
zajištění připravenosti obce na řešení krizových situací.“    
ZO vzali na vědomí.  
8 
Pan starosta navrhl znovu projednání žádosti Českého svazu včelařů, z. s., 
základní organizace Broumov o finanční příspěvek na úhradu nákladů 
spojených s vyšetřením včelstev na přítomnost choroby hniloba včelího 
plodu.  



  

ČSV, z. s., ZO Broumov sdružuje 91 řádných členů, celkem obhospodařují 
1 175 včelstev na 132 stanovištích. Vyšetření včelstev na přítomnost choroby 
včelího plodu stojí 258 500 Kč.   
 
Pan starosta navrhuje zrušení bodu 4, Zápis z veřejného zasedání ZO 
Hejtmánkovice č. 09/24/Z09 ze dne 23. 10. 2024.   
PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 9 hlasy schvalují zrušení bodu 4, Zápis z veřejného zasedání ZO 
Hejtmánkovice č. 09/24/Z09 ze dne 23. 10. 2024.   
 
8.1 
Pan starosta navrhuje poskytnutí finančního příspěvku Českému svazu 
včelařů, z. s., základní organizaci Broumov ve výši 5 000 Kč na úhradu 
nákladů spojených s vyšetřením včelstev na přítomnost choroby hniloba 
včelího plodu. 
PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 9 hlasy schvalují poskytnutí finančního příspěvku Českému svazu včelařů, 
z. s., základní organizaci Broumov ve výši 5 000 Kč na úhradu nákladů 
spojených s vyšetřením včelstev na přítomnost choroby hniloba včelího 
plodu. 
 
9 Různé 
9.1 
ZO jednali o sportovním hřišti u okálů, pan starosta upozornil na finanční 
náročnost stavební akce (2 mil. Kč) a navrhl zrušit bod č. 5.6, Zápis 
z veřejného zasedání ZO Hejtmánkovice č. 02/23/Z02 ze dne 27. 2. 2023, ve 
kterém bylo odsouhlaseno vybudování sportovního hřiště u okálů.   
PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 9 hlasy schvalují zrušení bodu č. 5.6 „odsouhlasení vybudování 
sportovního hřiště u okálů,“ Zápis z veřejného zasedání ZO Hejtmánkovice č. 
02/23/Z02 ze dne 27. 2. 2023. 
 
9.2 
Pan starosta navrhuje vytvořit na pozemku p. p. č. 1874/1, k. ú. 
Hejtmánkovice klidovou relaxační zónu doplněnou o herní prvky a zeleň. 



  

Královéhradecký kraj vypisuje dotaci s názvem: Program obnovy venkova, 
kterou bychom mohli pokrýt až 70 % nákladů.     
PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 9 hlasy schvalují vytvořit na pozemku p. p. č. 1874/1, k. ú. Hejtmánkovice 
klidovou relaxační zónu doplněnou o herní prvky a zeleň. Královéhradecký 
kraj vypisuje dotaci s názvem: Program obnovy venkova, kterou bychom 
mohli pokrýt až 70 % nákladů. 
 
9.3 
ZO projednali podání žádosti na KÚ KHK o dotaci „Podpora provozu prodejen 
na venkově“, možnost získání dotace v rozmezí od 60 000 do 100 000 Kč.  
PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 9 hlasy schvalují podání žádosti na KÚ KHK o dotaci „Podpora provozu 
prodejen na venkově“, možnost získání dotace v rozmezí od 60 000 do 
100 000 Kč. 
 
9.4 
Pan starosta navrhl podpořit místní prodejnu tím, že dárkový poukaz pro 
jubilanty bude možné čerpat pouze v místním obchodě s platností od 1. 1. 
2025.   
PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 9 hlasy schvalují, že dárkový poukaz pro jubilanty obce bude od 1. 1. 2025 
nově platný pouze v místním obchodě v Hejtmánkovicích.      
 
9.5 
Obec nakoupila modré nádoby na papírový odpad, ZO projednali, zdali si 
rodina nádobu na odpad koupí nebo ji dostane formou výpůjčky od obce a 
po pěti letech nádoba přejde do vlastnictví občana.   
ZO hlasovali o návrhu – nádobu na papírový odpad dostane rodina formou 
výpůjčky a po pěti letech nádoba přejde do vlastnictví občana.   
PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 9 hlasy schvalují, že každá rodina dostane modrou nádobu na papírový 
odpad formou výpůjčky a po pěti letech nádoba přejde do vlastnictví občana.  
Vývoz nádob bude prováděn jednou za měsíc.  



  

9.6 
Dojde k přemístění poštovní schránky na shromažďování odesílané pošty 
k obecnímu úřadu, nyní je umístěna u bývalé autobusové zastávky Hostinec.  
ZO vzali na vědomí.   
 
9.7  
ZO projednali pořízení 500 ks 0,5 l a 300 ks 0,3 l vratných plastových kelímků 
s potiskem znaků obcí Společenství obcí Broumovsko, hromadná objednávka 
kelímků přes Společenství obcí Broumovsko je cenově výhodnější.  
PRO: 8  PROTI: 1  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 8 hlasy schvalují pořízení 500 ks 0,5 l a 300 ks 0,3 l vratných plastových 
kelímků s potiskem znaků obcí Společenství obcí Broumovsko, hromadná 
objednávka kelímků přes Společenství obcí Broumovsko je cenově 
výhodnější. 
 
9.8 
Pan starosta navrhuje rekonstrukci obecních bytů v bytovém domě č.p. 64, 
každý rok zrekonstruovat jeden byt počínaje rokem 2025.  
ZO vzali na vědomí.  
 
9.9 
ZO projednali cenovou nabídku vlastníka pozemku p. p. č. 307, výměra 121 
m2, k. ú. Hejtmánkovice vlastník obci pozemek nabízí za 57 800 Kč. Jedná se 
o pozemek pod bytovkami – silniční váhu a vážní domek. ZO navrhují 
nabídnout vlastníkovi 50 000 Kč.  
PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 9 hlasy schvalují nabídnout 50 000 Kč vlastníkovi pozemku p. p. č. 307, o 
výměře 121 m2 , v k. ú. Hejtmánkovice. Jedná se o silniční váhu a vážní domek 
– pozemek pod bytovkami. 
 
10 Diskuze byla vedena k jednotlivým bodům při jejich projednávání.  

 

11 Závěr Pan starosta se rozloučil s přítomnými a ukončil zasedání ZO v 18.10 
hodin. 



  

CENY VODNÉHO A STOČNÉHO NA ROK 2025 
 

V Náchodě dne 3. 12. 2024 

 
Představenstvo společnosti Vodovody a kanalizace Náchod, a.s. na svém 
zasedání dne 28.11.2024 posoudilo všechny závazné podmínky cenové 
regulace, jimiž je společnost vázána, a rozhodlo o úpravě cen pro rok 2025 
takto:  
                                                  Cena bez DPH            Cena s 12 % DPH  

Vodné     49,70 Kč/m3    55,66 Kč/m3  

Stočné    48,50 Kč/m3    54,32 Kč/m3  

Stočné bez ČOV   17,31 Kč/m3    19,39 Kč/m3  

Celkem vodné a stočné  98,20 Kč/m3    109,98 Kč/m3  

Pro odběratele tak od 1.1.2025 nedochází ke zvýšení ceny vody pitné a 

ceny vody odpadní.  

 

Spotřeba k 31.12.2024 bude v souladu se zákonem a odběratelskými 
smlouvami stanovena výpočtem z denních spotřeb fakturovaného období. 
Odběratel si může také stav vodoměru k 31.12.2024 nahlásit. Pokud se 
rozhodne, musí tak učinit nejpozději do 3. ledna 2025, a to bud' telefonicky 
(491 419 241, 491 419 242). Podmínkou pro přijetí a následné zpracování 
samoodečtu vodoměru je uvedení správného a úplného čísla OM 
odběrného místa), které je uvedeno na smlouvě nebo faktuře, a datum 
odečtu 31. 12. 2024. Odečty zadané bez uvedených údajů nebo k jinému dni 
než 31.12.2024 nebudou zpracovány.  
Provozní doba zákaznického centra  
Zákaznické centrum v Náchodě, Kladská 1521 bude ve dnech 23.12.2024 až 
31.12.2024 uzavřeno.  
 

Ing. Dušan Tér předseda představenstva  

 



  

 



  

POPLATKY V ROCE 2025
 

• POPLATEK ZA ODPADY 
 

o Občané s trvalým pobytem v obci uhradí poplatek ve výši 550 Kč za 

osobu do konce března příslušného kalendářního roku.    

  

o Rekreanti uhradí poplatek ve výši 750 Kč za objekt do konce března 

příslušného kalendářního roku.     

 

o Od poplatku je osvobozena osoba, které poplatková povinnost 
vznikla z důvodu přihlášení v obci a která je: 

o poplatníkem poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité 
věci v jiné obci a má v této jiné obci bydliště, 

o umístěna do zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na základě 
rozhodnutí soudu, na žádost obecního úřadu obce s rozšířenou 
působností, zákonného zástupce dítěte nebo nezletilého, 

o umístěna v domově pro osoby se zdravotním postižením, domově 
pro seniory, domově se zvláštním režimem nebo v chráněném 
bydlení, 

o nebo na základě zákona omezena na osobní svobodě s výjimkou 
osoby vykonávající trest domácího vězení. 

o Od poplatku se dále osvobozuje poplatník dle čl. 2 odst. 1 písm. a) 
této vyhlášky  

o s místem pobytu v sídle ohlašovny, pokud se celoročně zdržuje mimo 
území obce, 

o a který se narodil v příslušném kalendářním roce. 
o Úleva se poskytuje osobě, které poplatková povinnost vznikla z 

důvodu přihlášení v obci a která je zapojená do třídění odpadů do 
nádob v systému „DOOR TO DOOR“, a to ve výši 200 Kč z celkové 
sazby poplatku. 



  

o V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro 
osvobození nebo úlevu ve lhůtách stanovených touto vyhláškou 
nebo zákonem, nárok na osvobození nebo úlevu zaniká. 

• č.ú.: 8726551 / 0100 

• variabilní symbol: č.p.  

• popis pro příjemce: uvést rok narození za platící osoby   
 
 

• POPLATEK ZA PSA 

Sazba poplatku za psa na kalendářní rok 2025 činí 150,- Kč. 

• č.ú.: 8726551 / 0100 

• variabilní symbol: č.p.  

• popis pro příjemce: uvést jméno platící osoby – PES   

•  
 

• POPLATEK ZA HEJTMÁNKOVICKÝ ZPRAVODAJ 

Sazba poplatku za zpravodaj na kalendářní rok 2025 činí 120,- Kč. 

• č.ú.: 8726551 / 0100 

• variabilní symbol: č.p.  

• popis pro příjemce: uvést jméno platící osoby – ZPRAVODAJ   
 

 
Žádáme občany, kteří mají zájem odebírat Hejtmánkovický zpravodaj, ať se 
nahlásí na tel. č.: 491 523 770 nebo na email: sekretariat@hejtmankovice.cz   
 

 
 

• Poplatky je možné uhradit na účet obce Hejtmánkovice 
nejdříve k 1. lednu 2025. 

• Hotovostní platby budou na pokladně OÚ Hejtmánkovice,                                                          
přijímány od 6. ledna 2025. 

 

mailto:sekretariat@hejtmankovice.cz


  

Odstranění černé skládky na pozemku p. p. č. 3468, k. ú. Hejtmánkovice.    

 

 

                                                     PASA 

 

 

 

                                    

 

 

 

 

                              směr Šlégl 

 

 

 

 

 

 

 



   



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   



  
 



   



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 


